
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI,
VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO)

Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it 

PROCEDURA APERTA  PER I LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DELLA PALESTRA  DELLA NUOVA  SCUOLA PRIMARIA  DI MONTEVEGLIO 

CUP :  B47B14000290009  -  CIG: 7268708797

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Visti gli artt. 59, c.1, del D.Lgsvo 50/2016, con le modalità di cui all'art. 60, con aggiudicazione con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, c.2 , del D.Lgsvo 18 aprile 2016, n° 50 e
ss. mm. ed ii; 

Viste le proprie determinazioni nn.469 del 09/11/2017  e 591 del 29/12/2017

RENDE NOTO

che con determinazione n. 94 del 09-02-2018 l’aggiudicazione è divenuta efficace (aggiudicazione ai sensi
dell'art.  95,  c.2) relativamente alla procedura aperta,  ai  sensi  dell’art.  59,  c.1 del  D. Lgs.  50/2016, per
l’affidamento dei lavori di “REALIZZAZIONE  DELLA PALESTRA  DELLA NUOVA  SCUOLA PRIMARIA
DI MONTEVEGLIO” CUP :  B47B14000290009  -  CIG: 7268708797

Stazione appaltante centrale di committenza:
Unione dei Comuni delle Valli del Reno, Lavino e Samoggia C.F. 91311930373 - Servizio Associato Gare -
Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it 
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it   

Responsabile Unico del Procedimento: 
Responsabile dell’Area Qualità e Programmazione del Comune di Valsamoggia, Geom. Stefano Cremonini.

Responsabile Centrale di Committenza: 
Responsabile del Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia,  Dr.ssa
Barbara Bellettini.

Oggetto della procedura di gara: 
Sono compresi nell’appalto tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste necessarie per dare il lavoro
completamente  compiuto  e  secondo  le  condizioni  stabilite  dal  capitolato  tecnico,  con  le  caratteristiche
tecniche, qualitative e quantitative previste dal progetto esecutivo.

Quantitativo o entità dell’appalto (in euro, IVA esclusa):
L’importo complessivo da quadro tecnico dell’opera di Euro 1.654.000,00 di cui Euro 1.615.000,00  per i lavo-
ri ed Euro 39.000,00 per oneri per l'attuazione del piano di sicurezza (non soggetti a ribasso).

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 1231/2018 del 10/02/2018
Firmato digitalmente da: Stefano Cremonini il 10/02/2018 12:05:43
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia

mailto:unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it
http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it/
mailto:unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it


Soggetti che hanno presento offerte: n. 6 imprese:

N° DENOMINAZIONE 

1 A.T. I. : COSTRUZIONI GENERALI DUE  S.R.L.  - Via Giardini, 1305/C – 41126 Modena  (
Capogruppo Mandataria) – EFFE-GI IMPIANTI S.R.L. Via della Repubblica, 2030/ABC  - 40038 
Vergato -Bo (Mandante ) - NUOVA TESI SYSTEM S.R.L. - Via  delle Industrie , 3 – 31032 Casale 
sul Sile – Tv  ( Mandante) – SISTEM COSTRUZIONI S.R.L.  Via  Montegrappa, 18/20 – 41014 
Castelvetro di Modena  (Mandante)

2 CONSORZIO INTEGRA  Società Cooperativa  - Via  Marco Emilio Lepido  , 182/2 – 40132 
Bologna  - Impresa Esecutrice indicata  dal Consorzio : C.L.C. Soc. Coop – Via Boccherini Luigi , 11 
-57124 Livorno ( Li ) 

3 RENOVO Via  Aso, 5 – Porto San Giorgio (Fm)  ( rete Costruttori)  in ATI:  ASCANI IMPIANTI E 
COSTRUZIONI SRL  Via  Frana, 26 – Grottammare ( AP)- (Capofila Mandataria);  AF FORESI 
ENGINEERING SRL  - Via  Micgelangelo, 178 – Morrovalle  ( Mc) - ( Mandante ) ; DORICA 
LEGNAMI CASTELLANI S.r.l. - Via  Caduti  del Lavoro, 7 – Ancona ( Mandante ) 

4 A.T.I.: QUINTINO SPA  Costruzioni Generali – Via  Tunisia , 3  10093 Collegno (To) -(
Capogruppo Mandataria) ; ALBERTANI CORPORATES SPA – Via  Corsica, 143 – 25128 Brescia 
( Mandante) ; EDILKAP Prefabbricati S.r.l. - Via  San Martino, 70 – 12032 Barge ( Cn )  (
Mandante) 

5 R.T.I. : COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. - Via G. Pastore, 27  - 41033 Concordia  S/Secchia 
(Mo) ( Capogruppo Mandataria) ; TORREGGIANI  & C. S.P.A. - Via  O.Tenni, 88/90 – 42123 
Reggio Emilia  ( Mandante); PREFABBRICATI INDUSTRIALI STAI S.R.L. - Via  Felice 
Montanari, 144 – 46011 Acquanegra sul Chiese ( Mn) ( Mandante) ;  BORASCHI  CASE  IN 
LEGNO S.N.C  di Boraschi Ugo e C. - Via Str. La Torre, 11 – 43025 Selvanizza di Palanzano  (Pr) - (
Mandante) 

6 R.T.I. :  CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE  E LAVORO “ CIRO 
MENOTTI” S.C.P.A. - Via  pier Traversari , 63  - 48121  Ravenna  ( Capogruppo Mandataria) – 
GAMA CASTELLI S.P.A. -Via Braille, 4 – 48124 Ravenna ( Mandante ) ; Impresa Esecutrice 
indicata dal Consorzio EDILNET Soc. Coop – Via Braille  , 2 – 48124 Ravenna 

Aggiudicazione e importo di aggiudicazione: 
con determinazione n. 591/2017 e 94/2018 si aggiudica  R.T.I. :  CONSORZIO NAZIONALE COOPERA-
TIVE DI PRODUZIONE  E LAVORO “ CIRO MENOTTI” S.C.P.A.   - Via  pier Traversari , 63  - 48121  Ra-
venna  (   Capogruppo Mandataria  ) –   GAMA CASTELLI S.P.A  . -Via Braille, 4 – 48124 Ravenna (   Man-
dante   ) l'offerta economica e' per un ribasso percentuale del   11,910%   (Undicivirgolanovecento) sulla
base d'asta, determinando un costo dei lavori finale complessivo pari ad Euro 1.461.653,50  di cui Euro
1.422.653,50 per i lavori ed Euro 39.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, oltre all'onere fi -
scale nella misura di legge.

Graduatoria:
VEDI ALLEGATO.

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia Romagna, sede
di  Bologna  –  www.giustizia–amministrativa.it  entro  il  termine  di  30  giorni dal  ricevimento  della
comunicazione di aggiudicazione ai sensi dell’art. 120 c. 5 del D.Lgs. 104/2010 e s.m.i.

Sasso Marconi  09/02/2018

P. La Responsabile del Servizio Associato Gare

Geom. Stefano Cremonini

    documento s  ottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n.  82/2005 e s.m.i.

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 1231/2018 del 10/02/2018
Firmato digitalmente da: Stefano Cremonini il 10/02/2018 12:05:43
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia


	Quantitativo o entità dell’appalto (in euro, IVA esclusa):

